
SVETI BARNABA - APOSTOL I MISIONAR

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica (Svibanjska pobožnost) je svaki dan u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 403/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Matej Novak i Tanja Azinović
Matej je sin Dinka i Željke r. Ivan-
ković, a Tanja je kći Darinka i Ruže 
r. Pole.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Fran Lončar, sin Ivana i Marije
- David Knezović, sin Mile i Ines
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
naši župljani: Mara Marić i Mile 
Karlušić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Redovina (KM): 
Zvonko Čarapina 100, Ivan Zelenika 
50, Mate Rotim 50, Josip Jurić 50, ob. 
Zlopaša 50, Drago Talić 50, Mila Šar-
avanja Marka 50, Zora (Ante) Pandža 
50, Stjepan Šarić 50, Petar Golemac 
50, ob. Slavka Miletića 100, Žarko 
Soldo 50, Slaven Vučina 50, ob. Pol-
jak 100, Jozo Matić 100, Stanko Buhač 
100, Blago Šoljić 50, Drago Ćorić 100, 
Ivan Nikolić 20, Zora Jurić 50, Marina 
Marinčić 50, Marko Golemac 50, ob. 
Marka Nuića 50, Draženka Knezović 
25, Miroslav Karačić 100, ob. Jerkić 
100, ob. Roberta Lasića 100.
Za održavanje crkve (KM):
Dragica Pekić 50, Lucija Musa 50, 
Antun Šagolj 50, Zdenka Škobić 50, 
Ivan Letica 50, Mladenka Roso 80, 
od sprovoda pok. Drine Petrović 100, 
Radenko Marić 50, od krštenja Josipe 
Mutilović 100, Bojan Katić 100, Miro 
Marić 50, Vinko Brajković 50.

Iskrena hvala!

Premda nije bio jedan od Dva-
naestorice, Crkva ga od davnina 
časti kao apostola i mučenika. I sv. 
Luka ga naziva apostolom i to vje-
rojatno zato, jer je Barnaba i prije 
Pavla, a i poslije zajedno s njim, bio 
jedan od najvećih misionara prve 
crkvene zajednice. Pravim imen-
om Josip, kao Židov iz plemena 
Levijeva, upoznao je Isusa dok je 
propovijedao u Palestini. Obratio 
se nakon što je prisustvovao čudu 
ozdravljenja uzetoga. O svetom 
Barnabi apostolu više se puta gov-
ori u Novom zavjetu, posebno u Djelima apostolskim: ‘Bijaše on do-
bar čovjek, pun Duha Svetoga i vjere’. Barnaba je prodao svoju zemlju 
i taj novac donio Petru za potrebe prve kršćanske zajednice. Apostoli 
su ga nazvali Barnabom. Dok su drugi bili puni straha, on je prvi pov-
jerovao Pavlu o svom obraćenju kako više nije progonitelj kršćana. 
Barnaba je i prije Pavla, a kasnije uz njega, bio jedan od najvećih apos-
tola i misionara prve crkvene zajednice. Nakon Isusove smrti, apostoli 
su poslali Barnabu propovijedati Kristovu Radosnu vijest po istočnom 
Sredozemlju zajedno s Pavlom iz Tarza. Zajedno su proputovali Cipar, 
Salaminu, Paf, Perg u Pamfiliji te Ikonij. Kad je Pavao otišao u Malu 
Aziju, Barnaba se sa svojim nećakom Markom vratio na Cipar. No, 
Židovi su ga progonili, uhvatili i osudili na mučeničku smrt kameno-
vanjem. Dogodilo se to dana, 11. lipnja 53. godine. Evanđelist Marko 
pobrinuo se da njegove relikvije budu dostojno sahranjene.

POZIV NA MLADU MISU
U nedjelju 4. srpnja u 11.00 sati don 
Branimir Bevanda će ovdje slaviti svoju 
mladu misu te sve vas koji želite i možete 
poziva da svojim dolaskom uveličate 
njegovo mladomisničko slavlje. Pozivnice 
možete preuzeti u župnom uredu.



 

N 6 DESETA KROZ GODINU
 P 7 Robert, Radoslav, Antun de Fatat.
 U 8 Vilim, Žarko, Melanija, Medard
 S 9 Efrem, Kolummban, Rikard, Ranko
 Č 10 Sv. Josip zaštitnik Hrvatske
 P 11 Presveto Srce Isusovo, Barnaba ap.
 S 12 Bezgrešno Srce Marijino

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 7. lipnja
7.30 - Za sve † iz. ob. Lukenda i Brzica

18 - Za † MATU i MATIJU, ANDRIJU i 
        STOJANA Čarapinu

Utorak, 8. lipnja - 13. utorak sv. Anti
7.30 - Za sve † iz ob. Bevanda i Barbarić

18 - Za † NIKOLU Šarčevića

Srijeda, 9. lipnja
7.30 - Za † BLAŽA Šunjića

18 - Za † supruga IVANA Ramljaka, 
        svekra ANTU, rod. VLADU i IVU te 
        brata ALBERTA Buhovca

Četvrtak, 10. lipnja
7.30 - Za † rod. LUKU i ANKU i brata 
           ZVONIMIRA Knezovića

18 - Za † FRANU i SLAVENA Lasić

Petak, 11. lipnja
7.30 - Za sve † iz ob. Tokmakčija, 
           Franjičević, Marković i Marić

18 - Za sve † iz ob. Raič i Jurić

Subota, 12. lipnja
7.30 - Za † GORDANU Dedić (1. god.)

18 - Vjenčanje: Marin Ostojić i Martina Krešić

Nedjelja, 13. lipnja - 11. KROZ GOD.
8 - Za † NIKOLU Drežnjaka i ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † JURU i BOŠKA, LUCIJU i 
    ANICU te MARIJANA(m) i STOJANA(m)
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † CMILJANA i IVANA Bekavac

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 14. lipnja
7.30 - Za † RUŽU i STANKA Oreč

18 - Za † NIKOLU i JOZEFINU Marić

Utorak, 15. lipnja
7.30 - Za † rod. DRAGICU i BOSILJKA te 
           brata ZVONKU Pinjušića

18 - Za † JANJU Perić i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 16. lipnja
7.30 - Za † KARLA Vrljića i ost. pok. iz ob.

18 - Za † RANKA(m) Gavrana (1. god.)

Četvrtak, 17. lipnja
7.30 - Za † MARKA, ANICU, ZDRAVKA, 
           MARU i BLAŽA Mihalj

18 - Za † ANĐU Petrović

Petak, 18. lipnja
7.30 - Za † majku KATU Azinović

18 - Za † PAVU Šarića

Subota, 19. lipnja
7.30 - Za † rod. NIKOLU i CVIJU te ost. 
           pok. iz ob. Bošković, Raguž i 
           Knezović
16 - Vjenčanje: Marko Knježević i Helena Sivrić

18 - Za † DAVORA Džidića

Nedjelja, 20. lipnja - 12. KROZ GOD.
8 - Za † rod. RADOJKU i VLADU Vučić i 
      oca ŽARKA
9.30 - Za † JURU i ZORKU Mikulić i ILIJU 
           Ćavara
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † rod. PERU i MARU Ćorić i ost. 
        pok. iz ob. Ćorić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Ez 17, 22-24
              Psalam: Ps 92
         2. čitanje: 2Kor 5, 6-10
         Evanđelje: Mk 4, 26-34
U ono vrijeme: Isus govoraše mnoš-
tvu: »Kraljevstvo je Božje kao kad čo-
vjek baci sjeme u zemlju. Spavao on 
ili bdio, noću i danju sjeme klija i ra-
ste – sam ne zna kako; zemlja sama od 
sebe donosi plod: najprije stabljiku, 
onda klas i napokon puno zrnja na kla-
su. A čim plod dopusti, brže se on laća 
srpa jer eto žetve.« I govoraše: »Kako 
da prispodobimo kraljevstvo nebesko 
ili u kojoj da ga prispodobi iznesemo? 
Kao kad se gorušičino zrno posije u 
zemlju. Manje od svega sjemenja na 
zemlji, jednoć posijano, naraste i po-
stane veće od svega povrća pa potjera 
velike grane te se pod sjenom njego-
vom gnijezde ptice nebeske.« Mnogim 
takvim prispodobama navješćivaše im 
Riječ, kako već mogahu slušati. Bez 
prispodobe im ne govoraše, a nasamo 
bi svojim učenicima sve razjašnjavao.

Riječ Gospodnja

 

N 13 JEDANAESTA KROZ GODINU
 P 14 Rufin, Elizej, Marcijan, Valerije
 U 15 Sv. Vid, Vito, Toma, Bernard
 S 16 Franjo Regis, Borko, Gvido
 Č 17 Nevenko, Laura, Terezija, Lovro
 P 18 Marko i Macelijan, Paula
 S 19 Rajka, Božidar, Julijana, Romuald

DESETA NEDJELJA KROZ GODINU                                    6. - 12. lipnja 2021.  “B”  JEDANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                     13. - 19. lipnja 2021. “B” 

Dobro je slaviti Gospodina. 
(Ps 92)

U Gospodina je milosrđe i 
 obilno je u njega otkupljenje. 

(Ps 130)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Post 3, 9-15
             Psalam: Ps 130
         2. čitanje: 2Kor 4, 13 – 5,1
         Evanđelje: Mk 3, 20-35
U ono vrijeme: Dođe Isus u kuću. Opet se 
skupi toliko mnoštvo da nisu mogli ni jesti. 
Čuvši to, dođoše njegovi da ga obuzdaju jer 
se govorilo: »Izvan sebe je!« I pismoznanci 
što siđoše iz Jeruzalema govorahu: »Beel-
zebula ima, po poglavici đavolskom izgoni 
đavle.« A on ih dozva pa im u prispodoba-
ma govoraše: »Kako može Sotona Sotonu 
izgoniti? Ako se kraljevstvo u sebi razdijeli, 
ono ne može opstati. Ili: ako se kuća u sebi 
razdijeli, ona ne može opstati. Ako je dakle 
Sotona sam na sebe ustao i razdijelio se, ne 
može opstati, nego mu je kraj. Nitko, daka-
ko, ne može u kuću jakoga ući i oplijeniti mu 
pokućstvo ako prije jakoga ne sveže. Tada 
će mu kuću oplijeniti! Doista, kažem vam, 
sve će se oprostiti sinovima ljudskima, koli-
ki god bili grijesi i hule kojima pohule. No 
pohuli li tko na Duha Svetoga, nema opro-
štenja dovijeka; krivac je grijeha vječnoga.« 
Jer govorahu: »Duha nečistoga ima.« I dođu 
majka njegova i braća njegova. Ostanu vani, 
a k njemu pošalju neka ga pozovu. Oko njega 
je sjedjelo mnoštvo. I reknu mu: »Eno vani 
majke tvoje i braće tvoje, traže te!« On im 
odgovori: »Tko je majka moja i braća moja?« 
I okruži pogledom po onima što su sjedjeli 
oko njega u krugu i kaže: »Evo majke moje, 
evo braće moje! Tko god vrši volju Božju, on 
mi je brat i sestra i majka.«

Riječ Gospodnja


